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UNDERRETNING OM VEDTAK - GODKJENNING AV AMALIE SKRAM
VIDEREGÅENDE SKOLE ETTER FORSKRIFT OM MILJØRETTET HELSEVERN
I BARNEHAGER OG SKOLER M.V.

Bakgrunn
Etat for helsetjenester, Miljørettet helsevern fører tilsyn med skoler og har
godkjenningsmyndighet etter Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m. v.

Vi viser til søknad om helseverngodkjenning av Amalie Skram videregående skole mottatt
03.06.08 og 03.07.15, vår planuttalelse datert 25.08.08, tilbakemelding på vår planuttalelse fra
Hordaland fylkeskommune, mottatt 19.09.08. Videre viser vi tile-postkorrespondanse i
tidsrommet 20.06.13 - 15.12.14 vedrørende innsending av tegninger, bilder fra skolen, utførte
tiltak, utarbeiding/innsending av internkontrollsystemdokument 03 .07 .15, vårt forhåndsvarsel
om vedtak om helseverngodkjenning av Amalie Skram videregående skole datert 28.01.15
samt til internkontrollrutiner mottatt på e-post 18.01.16.

Det er ikke mottatt merknader til vårt varsel datert 28.01.15. Vi har imidlertid ved en inkurie
varslet skolen godkjent for 270 elever. Dette er i vedtaket endret til 1000 elever.

Det er avholdt befaring 05.04.13 og 07.08.14. På ferdigbefaring var drifts- og vedlikeholdssjef
Roald Orvedal og overingeniør Svein Kjellevold fra eigedomsseksjonen i Hordaland
fylkeskommune, rektor Bjørn Lyngedal, kontorsjef Kristine Stenhaug samt Randi M. Hetland
fra Miljørettet helsevern.
Det ble avholdt et møte i forbindelse med tilsyn av skolens internkontrollsystem den 17.12.14.
Tilstede på tilsynet var rektor Bjørn Lyngedal, kontorsjef Kristine Stenhaug overingeniør
Svein Kjellevold samt Randi M. Hetland fra Miljørettet helsevern.

Lovgrunnlag
Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. av 1. desember 1995 nr. 928
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med tilhørende veileder fra Statens helsetilsyn.
Forskriften er hjemlet i kommunehelsetjenesteloven av 19. november 1995 nr. 66, som nå er
opphevet og erstattet av lov om folkehelsearbeid av 24. juni 2011 nr. 29. Denne trådte i kraft
1. januar 2012. Myndighet etter folkehelseloven er delegert til Etat for helsetjenester.
Det ble i søknad om helseverngodkjenning mottatt 03.06.08 oppgitt at det skulle være
maksimalt 903 elev~r på Amalie .Skram videregående skole. Dette tallet er senere oppjustert
til å omfatte maksimalt;,1000. Innvendig undervisningsareal oppgis til å være på ca14000 m2

mens utearealetlpå-takei oppgis å være om lag 700 m2. I tillegg er området rundt skolen
tilrettelagt for at elevene kan ha sosialt samvær samt med ulike innretninger for fysisk
aktivitet.

Amalie Skram videregående skole er bygd for å erstatte tilbudet som Bjørgvin videregående
skole, Tanks Videregående skoler og Bergen Handels Gymnas har gitt. Sistnevnte skoler er nå
lagt ned. Totalt får Amalie Skram ca 1000 elevplasser. Disse fordeles med 810 elever på
Studiespesialiserende, 150 elever på Service og samferdsel, 30 elever på Påbygging til
generell studiekompetanse, 15 elever på Medie og kommunikasjon. Skolen er delt inn i fløyer,
slik at elever på samme trinn plasseres i egne områder. Service og samferdsel får også en egen
fløy.

Amalie Skram har to klasser med redusert elevtall i Service og samferdsel. Hver av klassene
vil ha 8-10 elever og får tilrettelagt undervisning av lærer og arbeidsleder.

Skolen har egen idrettshall og i forbindelse med idrettshallen er det et treningssenter på ca 200
m2. Hovedformålet med anlegget er å kunne gi best mulig kvalitet i forbindelse med
gjennomføring av kroppsøving på skolen. Området utstyres slik at elevene får mulighet til
større variasjon og individuell tilrettelegging i treningen. På ettermiddager og i fritimer vil
senteret være tilgjengelig for elever. Det vil organiseres en ordning med vakt og veiledning,
for å sikre rett bruk av utstyret.

Amalie Skram er samlokalisert med Bergen kommune sitt nye nasjonale svømmeanlegg -
AdO arena. Det tilbys derfor undervisning i toppidrett svømming.

Utearealet er delvis lagt til rette på tak på nordøst-siden av bygget (lagt inn mellom «to
fløyer») samt på sørøst-siden av bygget mot Store Lungegårdsvann, der det er lagt til rette
med ulike arrangement. Det er også lagt til rette rundt bygget samt inne i hver etasje med
sitteplasser og sosiale møteplasser for elevene i tillegg til en stor vestibyle/skoletorg.

Det skal legges til rette med 10 HC parkeringsplasser, og ca 200 sykkelparkeringsplasser.

Bygget er lagt til rette med universell utforming. Det er heis i bygget og et HCWC i hver
toalettkjerne i hver etasje. Det er tilstrekkelig antall toaletter tilgjengelig for det antall elever
det er søkt godkjenning for.

Bygget har i hovedtrekk følgende funksjoner på de ulike nivåene/etasjene:
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Nivå 1:
Inngangsparti, gymnastikkhall og treningsrom med tilhørende garderober, svømmehall med
tilhørende garderober, inngang til et stort auditorium

Nivå 2:
Vestibyle og kantine, rom som kan brukes i Service- og samferdsel, tribuner samt tilhørende
fasiliteter til gymsal og svømmehall, administrasjonsfasiliteter, sanitæranlegg.

Nivå 3:
Skoledel med klasserom, arbeidsrom, grupperom, myldreareal, sanitæranlegg,
lærerarbeidsplasser

Nivå 4:
Skoledel med klasserom, arbeidsrom, grupperom, myldreareal, sanitæranlegg,
lærerarbeidsplasser, auditorium, bibliotek, naturfagsrom/biologirom, helsesøster- og
legekontor,

Nivå 5:
Skoledel med klasserom, arbeidsrom, grupperom, myldreareal, sanitæranlegg,
lærerarbeidsplasser, auditorium, fysikk og kjemilaboratorier, språklab, ontor,

Nivå 6:
Skoledel med klasserom, arbeidsrom, grupperom, formidlingsrom, myldreareal,
sanitæranlegg,

Det opplyses at virksomheten vil kunne oppleve sjenanse i form av støy og luftforurensing.
Det er tatt hensyn til luftforurensingen ved å legge til rette for rensing av og plassering av
ventilasjonsanleggenes luftinntak. Det opplyses og så at NS 8175 kl C er lagt til grunn ved
etableringen av skole/svømmehall.

§ 4. ANSVAR. INTERNKONTROLL

Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. med tilhørende veileder stiller
krav til miljøfaktorer som kan ha innvirkning på elevenes helse. I§ 4 i forskriften settes det
krav til at skolen skal ha etablert et internkontrollsystem for å sikre at kravene i forskriften
etterleves. Etablering av et internkontrollsystem vil si at man skal skriftliggjøre og
systematisere de rutiner som virksomheten allerede har, samt at man skal vurdere om nye
rutiner bør utarbeides for å ivareta alle kravene i forskriften. Internkontrollsystemet bør være
enkelt, kortfattet og systematisk. Krav til skriftlige rutiner vil generelt gjelde der mangel på
slik dokumentasjon kan ha negativ innvirkning på elevene sitt arbeidsmiljø. Skolens
internkontrollsystem skal revideres jevnlig.

Vi vektlegger særlig følgende forhold:
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Ulykkesforebyggende arbeid
Virksomheten skal planlegges og drives slik at skader og ulykker forebygges. Det er derfor
viktig at det utarbeides rutiner for kartlegging og risikovurdering av forholdene i skolens
inne- og utearealer. Vurderingen bør resultere i en handlingsplan for oppfølging av eventuelle
ulykkesforebyggende tiltak, og skal vise hvilke rutiner og utstyr skolen har for håndtering av
ulykkes- og faresituasjoner, jf.§ 14.

Skolen har skriftlige rutiner for sikkerhetskontroll av ute- og inneområder og kan
dokumentere at det arbeides med ulykkesforebyggende arbeid.

Inneklima
Skolen skal ha et tilfredsstillende inneklima, herunder luftkvalitet og radonnivå.
Temperaturregulering og ventilasjon skal være tilpasset bruksområde og årstidsvariasjoner.
Skolen skal ha utarbeidet prosedyrer for systematisk sjekk av inneklimaet, herunder kontroll
av ventilasjonsanlegg.

Radonnivået i barnehager og skoler skal være så lavt som praktisk mulig. Årsmiddelverdien
skal være under 200 Bq/rrr' og det skal alltid settes i verk tiltak for å redusere radonnivået
dersom det overstiger 100 Bq/rrr'(tiltaksgrense), jf. strålevernforskriften. Strålevernet
anbefaler at radon måles regelmessig, cirka hvert femte år og alltid etter ombygginger eller
ved endringer som kan påvirke radonnivået. Radonmålinger må utføres som langtidsmålinger
i løpet av 2015. Resultatene må sendes Etat for helsetjenester senest innen 31.12.16.

Rengjøring og vedlikehold
Som et ledd i internkontrollen skal skolen ha skriftlige rutiner for renhold som beskriver
daglig, periodisk og hovedrengjøring, jf. § 13. Renholdet skal utføres etter hygienisk
tilfredsstillende metoder. Uteområdet (f.eks. asfalt, betonggulv og lignende) skal ryddes/
rengjøres /spyles etter behov. Skolen har en vedlikeholdsplan som beskriver vedlikehold av
uteområdet og tekniske installasjoner.

Psykososiale forhold
Virksomheten skal fremme trivsel og gode psykososiale forhold.
Det skal være utarbeidet retningslinjer og rutiner for forebygging, avdekking og tiltak i
forbindelse med mistrivsel, mobbing og vold. Det er ansatt en elevinspektør på skolen som
jobber med disse forholdene. I tillegg er det ansatt en helsesøster i 100 % stilling samt to
psykologer i til sammen 100 % stilling.

Skolen har mobbeplan men ikke utviklet sin egen enda. Det legges imidlertid stor vekt på å
fremme et positiv psykososialt miljø for elevene dette blir tatt opp på kontaktsamtalene.
Mobbeplanen må tilpasses skolen.

Etat for helsetjenester, Miljørettet helsevern har mottatt kopi av følgende internkontrollplaner
for Amalie Skram videregående skole:

Rutine for oppgaver ved brann/brannøving. Risikovurdering brann. Generell
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branninstruks. Beredskapsplan ved brann m.m.( 11.12.14)
Mottatt 15.12.14
Renholdsplan/rutiner
Vernerundeskjema .. •
Skjema for medikamenthandtering
Rutine for vernerunde
Rutiner i forb. med blodsmitteuhell
HMT eigenerklæring
Overordna plan for kriseberedskap i Hordaland fylkeskommune

Under gjennomgang av skolens internkontrollsystem manglet følgende skriftlige rutiner.
målsetning for virksomhetens arbeid med internkontrollsystemet etter forskriften.
rutiner for opplæring i internkontrollarbeid etter forskriften.
årshjul som viser en oversikt over hva som skal gjøres og når tid i forold til
internkontrollarbeid.
rutiner for revidering av internkontrollsystemet.
rutine for at det skal tas kontakt med tilsynsmyndighet, Etat for helsetjenester,
Miljørettet helsevern eller smittevernlegen i Bergen kommune.

Disse rutinene ble mottatt 18.01.16.

Det er utarbeidet en HMT - egenerklæring som ved signatur av rektor/repr. fra ansatte
stadfestes at det arbeides systematisk for å oppfylle kravene i HMT lovgivning og forskrift
om systematisk helse miljø og tryggleiksarbeid i verksemda (internkontrollforskrifta). Det bør
lages noe tilsvarende for krav etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler
mv, § 4 Internkontroll.

VURDERING

Amalie Skram videregående skole ligger fint til ved Store Lungegårdsvann på Nygårdstangen,
men bygget er lokalisert like ved Åsaneveien og «spagettikrysset» inn mot Bergen sentrum og
er derfor utsatt for trafikkstøy og noe luftforurensing. Elevene har tilgang til flere områder
med tilfredsstillende støyforhold på uteområdet som er tilrettelagt med mulighet for ulike
aktiviteter. I tillegg har vi mottatt informasjon om at elevene kan bruke turveien langs Store
Lungegårdsvann. Det er lagt til rette med rensing på luftinntaket til balansert ventilasjon og
tatt hensyn til hvor luftinntaket er plassert.

Etat for helsetjenester, avd. Miljørettet helsevern vurderer de oppgitte areal som tilstrekkelige
i forhold til antall omsøkte elever. Det er rektors/leders ansvar å påse at fordelingen av elever
er slik at arealnormen på 2 - 2,5 m2 overholdes.

Skolen ser stort sett ut til å ha et velfungerende internkontrollsystem, og har stort fokus på
elevenes trivsel i hverdagen. Det er viktig at skolen kontinuerlig arbeider med
internkontrollsystemet og reviderer dette jevnlig slik at det til enhver tid er tilpasset skolens
behov.
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Vi gjør oppmerksom på at utvidelse eller endring av skolens drift, normalt krever at det søkes
om ny godkjenning etter forskriften.

Etat for helsetjenester fatter følgende vedtak:

Med delegert myndighet og med hjemmel i forskrift om miljørettet helsevern i
barnehager og skoler m.v. § 6, gis Amalie Skram videregående skole.
helseverngodkjenning for inntil 1000 elever. Det er rektors ansvar å påse at fordelingen
av elever er slik at arealnormen på 2 - 2,5 m2 etterleves.

Det forutsettes at resultat av radonmålinger sendes Etat for helsetjenester senest innen
31.12.16.

Vedtaket kan påklages til Fylkesmannen i samsvar med forvaltningslovens kap. 6 og lov om
folkehelsearbeid§ 19. En eventuell klage bør være grunngitt og sendes via Etat for
helsetjenester, Miljørettet helsevern, Bontelabo 8 A, 5003 Bergen. Fristen til å klage er satt til
3 uker fra dette brevs mottaksdato.

Etat for helsetjenester

~'&H,~ct---
Sonja M. Skotheirn

Leder, Helsevernenheten

~kU~~
Randi M. Hetland

Overingeniør, Miljørettet helsevern

Kopi til:
ETAT FOR BYGGESAK OG PRIV.PLAN, POSTBOKS 7700, 5020 BERGEN
FYLKESMANNEN I HORDALAND, STATENS HUS, PB 7310, 5020 BERGEN
HORDALAND FYLKESKOMMUNEVÆIGEDOMSEKSJONEN, PB 7900, 5020 BERGEN
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